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posa i« lia . złożone wyłącznie z przepalonych kości* Naczynia pochodzące z grobów należą do form typowych dla 
grupy górnośląsko- ra* łopota klej kultury łużyckiej ze schyłku epoki brązu t z okresu halsztackiego С . Największą 
liczebnie grupę tworzą okuty watowate, przeważnie o baniastym lub dwu stożkowatym brzuécu l wyodrębnionej, 
stożkowatej szyjce, zdobione poniżej ta  łomu plastyc m ymi uchwytami.

M ateriały znajdują s ię  w Instytucie Archeologii UJ,

Badania będą kontynuowane.

Uniwersytet Im, M arli Cor le* Skłodowskiej 
Katedra Archeologii 
w Lublinie

Badania prowadziła m gr Halina Wróbel* Finansow ał WKZ, w Z a
m ościu. -Drugi sezon badań. C m entarzysko kurhanowe kultury 
irzcln lecktaj 1 ślady osa ± il etwa neolitycznego.

Badaniami objęto skupisko 4 kopcöw -  jedno z wielu występujących w dolinach Huczwy 1 Lipowca -  położone 
na dwóch sąsiednich, piaszczystych wyniesieniach. Jeden, z kurhanów badany był wstępnie jeszcze  w 1975 r, 1 przy* 
p isany ludności kultury trzcin ieckiej. W br. wyeksplorowano trz y  ćw iartki uzyskując rozdrobnioną ceram ikę kultu* 
г  y trzcin ieckiej. U podnóża kopca wystąpiła niewielka Ilość przepalonych kqstek ludzkich w otoczeniu ceram iki 
trzcin ieck iej, wczesno średniow iecznej oraz neolitycznej

Dalsze p race  skoncentrowały się głównie w grupie kopców położonych w odległości około 200 та od opisywa
nego w yiej. Kurhany badano metodą naprzeciwległych ćwiartek. Ogółem zdjęto 435 powierzchni, Średnice n asy 
pów wahały s ię  od 10 do 14 m. a wysokość od 0 ,4  do 0, В m. W śród kopców wyróżniał s ię  oznaczony a r  5 -  zaw ierał 
on w swoim wnętrzu w yra6 ią  w arstw ę spalenizny o m iąższości dochoozącej w centrum  0 ,7 -0 , 8 m. Poza obrębem  
spalenizny, we wschodniej części kopca stwierdzono ślady po ognisku. Rozdrobniony m ateria ł ceram iczny z war&rwy 
spalenizny. Jak 1 z nasypu kopca należy w całości do kultury trzcin ieck iej. Ponadto w ćw iartce C, tu i  pod darnią 
znaleziono szydło brązowej

W nasypach dwóch pozostałych kopców, powstałych przez zgarnięcie 1 usypanie Istn iejącej w arstw y ku ltu ro
wej. wystąpiła liczna ceram ika kultur: wołyńsko* lubelski ej ceram iki malowanej i pucharów lejkowatych a także w 
m niejszej ilości m ateria ły  kultur: ceram iki sznurowej 1 Chłopic e-Vesele* Ponadto na wszystkich poziomach w ystę
powania stwierdzono ceram ikę kultury trzcinieckiej» w tym całe naczynie w nasypie kopca 5,

Kurhan n r  5 zaw ierał również pod awoim płaszczem  nie uszkodzone dwa / ? /  obiekty związane % wcześniej* 
azyml osadam i, z których wydobyto 3 naczynia kultur wołyńsko* lubelski ej ceram iki malowanej o raz  pucharów le j
kowatych.

Na uwagę zasługuje siek ierka brązowa / ? /  znaleziona' u podnóża kopca n r 4 , o eceolitycznych cechach morfo* 
logicznych.

W żadnym г trzech kopców nie stw ierdzono śladów kości.
Badania nie będą kontynuowane.

WARSZAW A*£ERZEŃ patrz
Stanowisko 4 okres lateński

Uniwersytet im. M arti C urie-Skłodow tklH  
w Lublinie 
Katedra Archeologii 
Muzeum Regionalne im , St* Staszica 
w Hrubieszowie

Badania prowadzili d r A ndrzej Kokowski 1 Wiesław Koman* F inan
sowało BBiDZ w Zam ościu, P ie rw szy  sezon badań. Cm entarzysko 
z wczesnego okresu epoki brązu , osada gruny C hioplce-V eaele, 
cm entarzysko średniow ieczne.

Stanowisko odkryto w trakcie  badań AZP w południowej części wsi. Zlokalizowano je  na wybitnym cyplu le 
żącym u u jśc ia  bezimiennego ci^ku przebiegającego równoleżnikowo G rzędą Horodelską do Bugu, po Jej północnej 
stronie. Stanowisko niszczone Jest przez eksploatację plasku.

W skarpie piaskowni zaobserwowano trz y  obiekty: 1 grób z wczesnego okresu epoki brązu , 1 grób średnio- 
wieczny i jedną jam ę z m ateriałem  grupy Chlopice-V esele, którą wyeksplorowano. W obrywie skarpy  znaleziono 
zniszczony pochówek szkieletowy i duże fragm enty naczynia z wczesnego okresu epoki brązu.

M ateriał znajduje s ię  w Muzeum w Hrubieszowie,
Badania będą kontynuowane*
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